Dominis Senensibus.1 

Magnifici et potentes domini honorandi.2 post recommen-
dationem. quamvis sponte mea magnopere cupiam, spectato 
viro Johanni Thomasii de Pecciis rem gratam gerere, acce-
dentibus tarnen precibus vestris, que penes me vicem mandato-
rum obtinent,3 non est quod in ejus negocio quampiam inter-
venire negligentiam patiar. feci ergo, quod mearum partium 
fuit, nihil omisi ex bis, que per me curanda videbantur. quo-
modo autem res gesta sit; ex eodem Johanne plenius intellige-
tis. puto et vestro et suo desiderio abunde satisfactum, quamvis 
res fuerit multis de eausis diffieillima et a me ipso antequam 
fieret impossibilis reputata. venio nunc ad novitates harum 
partium, quas ex me nosse4 optatis. he hujusmodi sunt: inter 
cesarem et Hungarie ac Bohemie regem Ladislaum ebdomada 
sancta; que novissime defluxit, pax composita fuit sub spe 
rati habitionis, que ad festum Q-eorgii fieri debuit, quemad-
modum tunc senatui vestro significavi. sed adveniente termino 
rursus dies altera dicta est ratificationi ad nativitatem Johan-
nis Baptiste neque tunc promissa completa sunt, non placent 
Hungaris leges pacis,5 quibus et aurum dare et castella que-
dam dimittere jubentur; non tarnen cesari bellum movent, 
turbatum regnum habentes. surrexit enim in Hungaria in-
signis quidam latro, nomine Axamit, natione Bohemus, qui 
cum magna predonum. manu Sepusinam terram devastat. ea 
est Hungarie portio trans Danubium, vicina Polonie et ad Va-
lachiam respiciens, quam prisci mortales Daciam vocavere. habet 

1 Gestrichen; dafür am Bande: Magnificis et potentibus dominis prioribus 
et capitaneo populi civitatis Senarum Eneas, episcopus ejusdem urbis 
salutem •plwimam dicit. — * Anrede gestrichen. — 3 Es folgten ursprüng
lich mehrere Versuche: 1. non jam voluntatis solum est. 2. non est in 
ejus negocio cur ullam possim Tel negligentiam vel tergiversationem. 
3. non est in ejus negocio cur ullam vel possim vel velim. — * Ursprüng
lich: requirere. — 6 Ursprünglich: videntur Hungari male ad pacem inclin. 
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ille supra 6 milia latronum in armis, quos fratres vocat et cum 
quibus viritim predas partitur. occupavit loca quedam natura 
et arte munitissima. inde discurrens ingentes rapinas agit, vici-
nas villas1 vectigales facit, remotas incendit, copias sepe contra 
se missas prostravit. sie Hungari vexati nobis magis concedunt, 
quam promittunt pacenr. habentes enim, que2 domi curent, ex
terna negligunt. neque hoc solum eis incommodum est, viget et 
aliud intestinum apud eos malum. Transilvani enim, quos Ladis-
laus rex Johanni gubernatori regni ob rem publicam bene ad-
ministratam dono dederat, indignati ex mutatione dominii, qui 
sub corona potius quam sub Jobanne malunt esse, parere novo 
domino nolunt armisque se contra eum tuentur. sie Hungaria 
per se misera est, cujus olim fuit vicinis afferre miseriam. 
habet et Turchos ab latere, qui magnam regni partem oecu-
pant, jam victoria Constantinopolitana superbissimos. rex eo-
rum puer est tantisque rebus impar neque consilii neque 
auxilii in se copiam habet, is nunc intentus est, quo pacto 
coronam in Bohemia suseipiat, ad quam rem diem dixit festum 
archangeli Michahelis jam proximum. vocant eum Bohemi 
summisque preeibus orant, ut quam celerrime ad eos pergat, 
atque, ut est mos gentis, auri montes promittunt, cum eo 
venerit. satis erit, si nihil dare cogatur. lacex'um regnum est, 
quassatum et coneussum undique.3 due ibi factiones sunt:4 

Catholici plures numero, heretici potentia majores, nihil est, 
quod illa ex gente sperari bonum possit.5 Georgius, guberna-
tor regni,6 terrori omnibus est sequiturque maxime con-
silium archimandrite, ypoerite et heresiarche Johannis Roche-
zane, qui se contra sedem apostolicam in archiepiscopum 
erigere non dubitavit. timendum est, ne tenera regis etas Hus-
sitarum venenis inficiatur, apud eos manens. deus meliora 
prebeat. in Austria quoque divisiones maxime vigent, civitates 
ac prelati unam partem fovent, alteram barones et nobiles; 
illis Ayzingherus quidam preest, vir sensatus et animi fortis, 
horum princeps est comes Cilie Ulricus neque ipse vecors; illi 
cesarem ad regimen patrie, dum puer est Ladislaus, iterum7 

1 Ursprünglich: vicinos. — s Ursprünglich: quod do. — s Ursprünglich 
folgte: inter catholicos et h. — * Ursprünglich folgte: catholicorum et 
hereticorum. — B Ursprünglich: nihil ibi est sperare quod illic boni illic. 
— 6 Ursprünglich folgte: heretiea labe infectus. — 7 Über der Zeile. 
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optare se ajunt, hi eesari adversissimi sunt, sed cesari de 
rebus eorum nulla cura est, quorum fidem et variam et falla-
cem expertus est. apud Rheni ac Suevie partes reformata pax 
est. marchio Albertus, qui cum civitatibus imperialibus diu1 

bellum gessit, accepta pecunia in gratiam cum bis rediit, dux 
Borgundie cum Gandavensibus gravi prelio congressus victo-
riam obtinuit stragemque civibus illis dedisse fertur, in qua 
supra 12 milia civium cecidere. non tarnen capta civitas est, 
sed dedita, ut ajunt, auri magno pondere repromisso.2a is3 

nunc exercitum adversus aliquas civitates, que res novas mo-
liebantur et ad regem Hungarie Ladislaum inclinabantur, in 
ducatu Luceburgensi traduxit terramque sibi ex integro sub-
jicere conatur. in Pruscia, que ad mare Balteum pertinet, 
quinque et quinquaginta civitates adversus fratres ordinis beate 
Marie Theutonicorum, qui eis dominabantur, ex magna parte 
jugum excussere dicentesque, se nimis dure teneri, fedus in-
vicem percusserunt,' quod fratres iniquum esse asserunt. sum-
mus pontifex jam illud cognita causa damnavit, sed cum civi
tates non acquiescerent, ad tribunal imperatorium ambe partes 
vocate sunt ex compromisso earum. fratres ordinis ad dictam 
diem venerunt, legati civitatum, cum per Moraviam iter face-
rent, latrones inciderunt magnumque pondus argenti pellesque 
pretiosas, quas cesari dono ferebant, amiserunt neque adhuc 
ex integro liberati sunt, quamvis rex Ladislaus, in cujus terri-